
MUNICIPIUL BUCUREŞTI        
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

 
 
 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE    
ppeennttrruu  ssuussppeennddaarreeaa  eeffeecctteelloorr  HHoottăărrâârriiii  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  SSeeccttoorr  11  nnrr..  112266//2299..0066..22001122  pprriivviinndd  

rreeoorrggaanniizzaarreeaa  CCeennttrruulluuii  ddee  AAssiissttaarree  şşii  PPrrootteeccţţiiee  CCooppiill  ccuu  HHaannddiiccaapp  SSff..  GGaavvrriill,,  ddiinn  ccaaddrruull  
DDiirreeccţţiieeii  GGeenneerraallee  ddee  AAssiisstteennţţăă  SSoocciiaallăă  şşii  PPrrootteeccţţiiaa  CCooppiilluulluuii  SSeeccttoorr  11  îînn  ccaaddrruull    
ŞŞccoolliiii  SSppeecciiaallee  nnrr..  88  ssii  ttrraannssffeerruull  ddrreeppttuulluuii  ddee  aaddmmiinniissttrraarree  aassuupprraa  iimmoobbiilluulluuii    

ssiittuuaatt  îînn  BBuuccuurreeşşttii,,  SSeeccttoorr  11,,  SSttrr..  VViiccttoorr  DDaaiimmaaccaa  nnrr..  22  ddee  llaa  DDiirreeccţţiiaa  GGeenneerraallăă  ddee  AAssiisstteennţţăă  
SSoocciiaallăă  şşii  PPrrootteeccţţiiaa  CCooppiilluulluuii  SSeeccttoorr  11  llaa  AAddmmiinniissttaaţţiiaa  UUnniittăăţţiilloorr  ddee  ÎÎnnvvăăţţăămmâânntt  PPrreeuunniivveessiittaarr  

şşii  aall  UUnniittăăţţiilloorr  SSaanniittaarree  SSeeccttoorr  11  şşii  aallee  HHoottăărrâârriiii  nnrr..  115599//2266..0077..22001122  ppeennttrruu  pprroorrooggaarreeaa  
tteerrmmeennuulluuii  ssttaabbiilliitt  pprriinn  HHoottăărrâârreeaa  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  SSeeccttoorr  11  nnrr..  112266//2299..0066..22001122    

 
 
 

Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum şi Raportul de 
specialitate al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1; 

Având în vedere Raportul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu a Consiliului Local 
al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă la 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 126/29.06.2012 privind 
reorganizarea Centrului de Asistare şi Protecţie Copil cu Handicap Sf. Gavril, din cadrul 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 în cadrul Şcolii Speciale 
nr. 8 și transferul dreptului de administrare asupra imobilului situat în Bucureşti, Sector 1, Str. 
Victor Daimaca nr. 2 de la Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 
la Administaţia Unităţilor de Învăţământ Preunivesitar şi al Unităţilor Sanitare Sector 1, precum 
şi Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 159/26.07.2012 pentru prorogarea termenului stabilit 
prin Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 126/29.06.2012 privind reorganizarea Centrului de 
Asistare şi Protecţie Copil cu Handicap Sf. Gavril, din cadrul Direcţiei Generale de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 în cadrul Şcolii Speciale nr. 8 și transferul dreptului de 
administrare asupra imobilului situat în Bucureşti, Sector 1, Str. Victor Daimaca nr. 2 de la 
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 la Administaţia Unităţilor 
de Învăţământ Preunivesitar şi al Unităţilor Sanitare Sector 1; 

În temeiul prevederilor art.45, alin.(1), art.115, alin.(1), lit.b) și ale art.124 din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se suspendă efectele Hotărârii Consiliului Local Sector 1 nr. 126/29.06.2012 
privind reorganizarea Centrului de Asistare şi Protecţie Copil cu Handicap Sf. Gavril, din cadrul 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 în cadrul Şcolii Speciale 
nr. 8 și transferul dreptului de administrare asupra imobilului situat în Bucureşti, Sector 1, Str. 
Victor Daimaca nr. 2 de la Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 
la Administaţia Unităţilor de Învăţământ Preunivesitar şi al Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 
şi ale Hotărârii nr. 159/26.07.2012 pentru prorogarea termenului stabilit prin Hotărârea 



Consiliului Local Sector 1 nr. 126/29.06.2012 privind reorganizarea Centrului de Asistare şi 
Protecţie Copil cu Handicap Sf. Gavril, din cadrul Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sector 1 în cadrul Şcolii Speciale nr. 8 ș i transferul dreptului de administrare 
asupra imobilului situat în Bucureşti, Sector 1, Str. Victor Daimaca nr. 2 de la Direcţia Generală 
de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 la Administaţia Unităţilor de Învăţământ 
Preunivesitar şi al Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 până la clarificarea demersurilor 
administrative prealabile executării hotărârilor Consiliului Local Sector 1. 

Art.2. Primarul Sectorului 1, Secretarul Sectorului 1, Direcţia Generală de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Sector 1, Administaţia Unităţilor de Învăţământ Preunivesitar şi al 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 
 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
     Ion Brad 
                                                                                                          SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 

 

 

 

 
 
 Nr.:     166 
 Data:   14.08.2012 

 

 


